[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Катав-Ивановского городского поселения
РЕШЕНИЕ

«26» декабря 2019 г.                                                                                        № 83
О внесении изменений в Нормы и правила по благоустройству территории Катав-Ивановского городского поселения.
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Катав-Ивановского городского поселения, Совет депутатов                             Катав-Ивановского городского поселения
РЕШАЕТ:
       1.Внести следующие изменения в Нормы и Правила по благоустройству территории Катав-Ивановского городского поселения, утверждённые Решением Совета депутатов Катав-Ивановского городского поселения от 25.10.2017г. № 80 (с изменениями от 25.07.2018г. № 49):
       1.1. пункт 16.17 изложить в следующей редакции:
       «16.17. Работы по восстановлению нарушенного благоустройства осуществляются в срок, не превышающий 7 календарных дней с даты окончания срока осуществления земляных работ, указанного в ордере на производство земляных работ.

        При проведении земляных работ в зимний период нарушенные элементы благоустройства должны быть восстановлены в зимнем варианте (засыпан песок, уложен и уплотнен щебень, поверх уложены железобетонные плиты) и сданы по акту в срок, не превышающий 7 календарных дней с даты окончания срока осуществления земляных работ, указанного в ордере на производство земляных работ. Окончательное восстановление поврежденных элементов благоустройства территории (асфальт, тротуарная плитка, бордюры, поребрики, газоны, клумбы, иные участки озеленения) должно быть завершено после окончания зимнего периода, но не позднее 15 мая.».
     2. Настоящее Решение  вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов

Катав-Ивановского городского поселения                                  Г.Ф.Федосеева.